

ei wis, Karaliaucziuje
Utarninką išbūdams,
toj, ant bile kofio Pusto
kelūtas, su Pustynin
s ant Berrainio Metū
5 Sgr.

Kelewis



Apsakimū Skatimai i Ke-
lewi kaštoj po 2 Sgr. už
kojną, smulkeis Raštats
išbruktawotą Gile. Oro-
matas reif hen atrošpti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniukams Žinės parnešas.

Bro. 51.

Karaliaucziuje 23. Decemberi.

1873.

1. Kalėdū Szwentėje.

ang. Luf. 2, 1—14. Grom. Tit. 2, 11—14 arba
Jez. 9, 2—7.

Kalėdū Szwentėje arba Dienoje fw. Stepono.

Ewang. Luf. 2, 15—20 arba Matt. 23, 34—39.
Grom. Tit. 3, 4—7 arba Rus. Ap. 6, 8—15.

Kalėdū Szwentėje arba Dienoje fw. Apašt.
Jono.

Ewang. Jono 1, 1—14 arba Jono 21, 20—24.
om. Ebr. 1, 1—12 arba Žir. 15, 1—8 arba 1. Jon.
1. Persf.

Redėldienėje po Kalėdū.

Ewang. Luf. 2, 33—40. Grom. Gal. 3, 23—29.

Kalėdū Dziaugsmas.

"Sztay, aš apsakau jums didi Dziaugsmą, kūr
šidūs wisiems žmonėms!" Su šitais žodžiais swei-
no Angelai iš Dangaus ant Betleėmės Laukū parėję,
figandusiūs Kardzius, jiems dangišką Szwiesybę i
aktiēs Lamsybę parnešdami ir šlowingai Kalėdū
nufidawimą apsakydami. Ale tai ir iš Tiesds ne bile
š Dziaugsmas, kuri Kerdziei patirti gawo. Mėsa kę
ats Bonas Diemas jau musū Sentėwjams tūjau po
Pustigriestyjimo jau Rojaus Darže pažabėjęs, kę Pra-
kai šwentosės Dwasės Szwiesybėje iš Tolo jau per
š Szimtus Metū pirma regeję ir ko wisi Mūbaz-
lejie jau senes laukę buwo: tai buwo anoj dymnoj
aktij iššpildę: žmoniū Giminė dabar iš Tiesds ir
pilnu Szirdiēs Liaupšnimu rykauti galėjo: "Kudikis
mums yra užgimęs, Sunus mums yra dūtas, kurio
aldzia ant jo Petiēs; ir jis Wardu Dymnas, Kota,
pla, Karžygys, Amžins Tėms, Pakajaus Kun-
ikštis." Jez. 9, 6. Beje, beje! Iš to Gieso
wietui yra žinoma pastojusi "ta didžioji Mūbaznyštės
Asleptinė: Diemas yra apreiktas Kune, apteifintas
wasėje, pasirodęs Angelams, apsakytas Pagonams, tife-
š Swiete, aukštyn paimtas i Szlowę." 1. Tim. 3, 16.

Tas yra Kalėdū Raktij užgimęs, kūršai "kadangi
jis yra Skaistumas Diemo Szlowės ir Abrozās jo
Dutybės, nešąšis wisus Daiktus sawo galincziūju
žodžiu ir yra padaręs Apczytyjimą musū Griekū per
jawę pati ir šedosi po Dešinēs Szlowės Aukštjbėje."
Ebr. 1, 3. Todėl pritinka ant šitds Szwentės tas
Apaštalo Raginimas: "Dziaugkitės Wiespatyje wisada
ir wėl sakau: dziaugkitės!" Pil. 4, 4. Mėsa Kalėdū
Szwente wijam Szwietui i Nusis šaukią: "Tai po
Diems mylėjo Swietą, kad sawo wiengimusiš Sunu
dawe, jeib wisi i jį tikintieje ne prapultu, bet amži-
nįę Gwata turėtu!" Jono 3, 16. Tas dziaug-
smingasis Szauksmas dabar wėl iš Naujo i Swietą
garsėdamas pristiūlo wisiems žmonėms. Tangi testi-
dziaugtas kōžnas bėdnasis prapūlšis Griekininkas; testi-
dziaugia ir teliaupšina:

Tai ta Diena šlowinauštosi,
Mums Diemo pabarytoji!
Tę liaupšint kas tikt Kristuje
Ant Žemės yr' ar Danguje.

Dangau, rykaut, spindēt škaitay,
Sztay Wiespats užgema dymnay.
D Žemē, tu iš Miego šot,
Sam Giesmę naujįę giedot! Amen!

Rowils Spėratus.

(Pradžia Num. 50.)

Kaip swietiškam Kare Žalnieriū Puskui jo Karuna
arba Jona Rodykle yra, kurię del Susilaikymo Kōžnas
pasekti tur, taip Wofietijoj daug Wietose ta Rowilo
Spėrataus Giesmē: "Išganymas mums atėjo"
ėwangeliskiams Surinkimams Kowoje prieš popiežiskus
Žitarnius Iyg jū Karuna yra bnrusti ir jiems Lai-
mėjimą parnešusi. Taip ant Paweikšo nufidawe Mieste
Magdeburg, kur wienoj Baznyczioj ewangeliskieje Kriš-
czionys susirinkdawo, sawo Budu Diemo Szlužimą
atšilikti norėdami. Ale katiliskieje Kunigai ne pasi-
dawe lengwey ant Pakajaus, bet trukino Ewangelisk-
fūsus, i Baznyczią pareidami i lotyniskases, rymiš-

kašes Mišias laikyti pradėdami. Vienoj šventoj Dienoj toksjau Trifinimas nusidame. Kleboną su Newalės Darymu arba Gwoltu iš Baznyčios prawaryti butu ne padorus ir šventai Wietai dides ne pritinkas Daiks buwęs. Ką dare ewangeliskafis Surinkimas? Jis wienširdžiej pragybo sawo mylimaję Giesmelę: „Išganymas mum's atėjo!“ Taję n'ištriuwojo katiliskafis Ginczyjimo pilnas Klebonas, bet Wišką palikęs iš Baznyčios prapūle. — Tame Gziese Wokietijoj hale Reino Upės buvo Kurfirštyste, Pfalts wadinama, toje Ewangelija ne lengwey iššiplatinti galėjo. Nesa tōs Zemikės Waldonas, Kurfiršts Frydriskis antrasis, katiliskfojo Wokietijōs Giecoriaus prisišijodams, ilgay wangsties ir stengies, sawo Padūnams Budą ewangeliskfōs Diemo Szlužmōs bey Atmetimą wisū popieziškay žmogiskū Staišymū pawelyti. Mieste Heidelberg didžiausoji Baznyčią wienoj šventoj Dienoj pilna žmoniū buvo, o labay perswerianczioji Dalis ewangeliskūjų. Pasišweitę katiliskfiejie Kunigai taisies lotyniskaję Mišią laikyti, tay wienu Sykiu Iyg iš wiendōs Burnōs ir fizcion paslambėjo linksmas Giedojimas brangiosios ewangeliskfōs Giesmės: „Išganymas mums atėjo!“ Lotyniskfoji Mišia pasiliowe, Klebonai atstojo, o Firšts gyway apšiliudyti turėjo, kad Ewangelijōs Priėmimui jau aušeziausis Gziesas buvo priešes, ir kad jis czystaji Diemo Žodi bey Sokromentą sawo Padūnams dar ilgiaus užginti ne galėjo. — Kaip musū Prusū Zemē Metē 1701 Karalyšte pastojo, tay Dienoje 18tojo Januarijaus pirmasis Karalus Frydriskis tape Karaliaucziuje wainikotas. Ant Galo wiso to šlowingojo Szwentimo tape dar paslujojudu Beršmu iš Giesmės: „Išganymas mums atėjo“ su Wargonais bey Trimitais ir nūg wiso didžiojo Surinkimo Pilies Baznyčioje Szirdi išfeliancziu Budu giedotu. — Wisur ewangeliskfoje Kriščcionyste šitą Giesmele bey jōs wuifujį Balsą mylejo ir giedojō, bene tofart tankiaus dar, kaip dabar. Iš Ostreikijōs mes gaunam patirti, kad ten tūse Kampūse, kur ewangeliskfoji Baznyčią nūg katiliskfosios powisam nusmelkta tape, bent Balsas šids musū Giesmelės bey paslujojudu Beršmu išlikusiu, kurius ir rymiskfiejie Surinkimai po atlikōs Diemo Szlužmōs giedojantis.

Weik po Liuteriaus Pasimirimo, butent Metē 1546, užsidege Wokietijoj skaudus Wierōs Karas tarp katiliskfojo Giecoriaus Kardelio penktojo bey tarp susitariusūjų ewangeliskūjų Firštū. Metē 1547 kruwinam Mušnje Giecorus, didesniōs Maciēs turėdams ir Resutarimui tarp Susidraugawojusūjų atsiradus, ant Ewangeliskūjų Wiršū gawo, o jųjų wyriausysis Wadas, Zaksū Kurfiršts Jons Frydriskis, i didelę Nepalaimą bey sunkę Wēda ipūle. Toje be esant ir sunkiej be dusaujant parsjuntino jam nekursai nūbažnas Kunigs

iš Miesto Nürnberg, Dytriskis Wardu, puikę ramdancę Gromatą. Palinksmuojimui buvo šis Kunigs atkartotinay ir Žodžiū iš šventojō Nafsto, o galiausiej ir pritinkanczes Wieteles iš musū Giesmės: „Išganymas mums atėjo“ privedes. Daug Ašarū praliejo Kurfiršts, tą Gromatą skaitydams, Gromėmis jōs tefėjo per jo Skrostus; ale kaip jis ję iki Galo perskaitęs, buvo, tay smutnoji Ukana nūg jo Weida prapūle, jis Žodžius wienolistkojo Beršmo musū Giesmelės atkartodams linksmay tare:

Diems žino tikrąjį Gziesą
Ir gelbti sawo Pagalba,
Tai Jam galim tikėti.

Toliaus dar nuramdytasis Kurfiršts taip kalbėjo: „At, beje sylingoji Diemo Ranka ne wienat žemyn nuspausti, bet sawo Gziesu ir išfeli nor. O jengutotoktai ir ney wijados fizcion, tay juš tikray ten am žinay nušdās. Amžinas Iškelimas yra tikrasis Išganymas musū Maldōs bey Dusawimū. Kas bent tikt jau per ši Swietą linksmay persdirbes butu! Ogi Kurfiršto Nusitikejims ne noprosnas buvo, nes jis ne po Ilgo jis su sawo Prisdraugawojuseis Laimėjimą, o Ewangeliskiems Walnybę igyjo.

Taygi matai, Skaitytojau, ka wienu wieninteltofia Tikėjimo pilna Giesmele prie Szirdiēs, kuri Diemo Žodžiui ne užšrakina, ištaityti gal. Ale Powilo Spėrataus Giesme ne tikt wienu Lawo Giesmjū Knygose išdrukawota, ak tūjų gražius didelis Skaitlus yragia Argi Tu ir jau apmastei, toks n'uzmokamay brangu Starbs Lawo Giesmjū Knygos yra? †

Iš Rusdawimū Wokietijōs.

Kaip Klodwikis (arba Ludwikis) Frank Karalyšte gruntawojo.

Anam sename Gziese, apie kuri Kelewis po šitū Užrašū ikišiol papasakojes yra, pasidare Wokietijōj Ugywentojei iš daugiaus kaip tokiū penkesdesimt wofiskū Giminiū, kuriū tožna sawo ypatisfame bey driwame Susiglaudime gyweno. Kaip pergaltūjų Rymjonū Galybe mažinos ir galiausiej powisam išnyti, tay Iygiu žingsniu Wokietijōs Gimines platinos Zemese, iš kuriū Rymijonai prawaryti tape, nauja Karalyštes gruntawojo. Ale ney wienu kita tū wofiskū Giminiū toki žwilganti bey ilgay patentam Aukštumą arba Didumą niera igijusi, kaip Franka D kas tie buvo? — Treziame Szimmetyje susiwiennyjo kelios mažesnios wofiskfos Gimines ant Atgynimo prieš Rymjonus i wienu didelę Draugystę, wisi prie tōs Prisklausantieje dabar wadinos Frankais arba Walnaisiais, nesa „frank“ tai yra au

ram Kalbods valnas. Jis sawo Gyvenimo Vietos Reino Upes jie laimėdami wis toliaus i Bakarus kraute ir dideli Dalysą žendieniškos Francuzijos, tucies Gallia arba Gallijonų Zeme wadibala buwo, po sawim pasiwerte. Ir hitoj naujoj isfkei Frankai dar ilgay Karaliaus ne turėjo, bet al Buda fitu wofietiskū Giminiū po Kunigaikščieis Girštais stowėjo. Ale Mete 482 wiens is tūjū Kaumi ant Frankū pasidare; jam pasiseke, wisas frances Gimines wieng po fitos sawo Pomystei pasititi, idel jis Wyrs per Gruntawotoji arba Straihy Frankū Karalystės tur laikomas buti. O tas wo Klodwikis (arba Ludwikis) Karū pamiegitas bey bėjowojimo trofhtas Wyrs; wien ant Ipplatinimo emystrūjū sawo Zemės Rubeziū jis te buwo pasidumęs, jengutoktai istaisyti norėdams jis koznq Broga, jam ant am prišsiulancziq, linksmay prieme; jis bjauriausūjū Ipprowū ne pasibaišėjo ir piteziausjo Kelio nesibijoj. bentmajusiey jis su kitais Frankū Girštais, kurie kone tu! si jo Kraujo Gentys buwo, susidraugawojo ant Karo nesieš neprieteliskas Gimines. Ale kaip jis su jū Paimešba sawo Macę padidines buwo, tay jis klastingay hus sawo Prietelius užpule, wieng po fito is Pasalū telūdais arba Peiliu žudhdams. Tokiu bjauriu isiemawingu Razbajawimu prasidėjo Frankū Karalyste.

Spė Klodwikui Frankū Karalumi pastojus tebestowėjo ogosar wiens Stukis Gallijonū Zemės po Rymijonū Wal- yragia; taje ispile ficzion nekursai Wietininkis, Sya- nauhyjus wadinams, o tas kiek imanyhdams procewojos, Rymijonams Gallijoj Wiešpatyste islaisyti. Ale Mu- oje Mete 486 tape pasfujesie Rymijonai pergalei, jū sugantaji Wada bey Waldonystės Wietininką Syagriju dawe Klodwikis nužudyti. Po hito Laimė- mo Rymijoniskoji Gallia powisam wofiska Zeme pa- n ftojo ir prie Frankū Karalystės priklause. Frankai wisur linksmu Rnkawimu pasweikinti ir Işgelbetojeis wadinti tape; taip labay anū Zemjū Apgywentojei Ry- mijonū bey jū Walbziods atgrise buwo.

Sawo Macę wis daugiaus padriutinti norėdams isfkojo Klodwikis su Burgundereis bey jū Karalumi Aera Kaimynyste bey Prietelyste islaisyti. Nes hale Frankū dabar dar dwi Gimini, butent Burgunderei bey Westgotai, Stukius Gallijonū Zemjū bey sawo Wpatiskas Karalystės apturėjo. Klodwikis mielay ir lases apgalėti ir su sawo Karalyste sewienyti geide, ale toktai taip tūjaus istaisyti ne istengdams jis meilingay su Kaimynais apstėjo. Todėl jam ir galima pastoj, Burgundiskā Princeše, labay mandagejē Klotilde, per Pacziq igyti. Jis jaunū Dienū ji prie kriščzioniskos Wieros buwo prilaisyta ir kriščzioniskay užauginta tapusi, ale Klodwikio Szirdis dar tamstausy Pago- dnystei prilipo. So Žiupone dabar wiju sawo Isten-

gimu procewojos, ir Karaliu Kriščzionystei laimėti. Ale jo kietoji Szirdis bey smarkauninkiskis stambuskis Budas meilingaji Brikalbejima bey Pamoflq apie kriščzioniskā Lengwafirdingumā wis is wien wirtay halin pastume. Atsijakymas nūg senūjū sawo Diewū, per kuriū Bagalq jis mislyjos wisose Musiose ikifiol Laimėjimus apturėjęs, jam rodēs didele Pakyste esanti. Ale kq su Meile ir Likėjimu jo Žiupone pradėjusi bey prigatawjusūi duwo, toktai apnikusioji Bēda ispidyti bey pabaigti pagelbėjo. O tai taip nušidawe: Frankai susirubežawo ant wiendos Pusēs jū Karalystēs ir su Alemanais. Tai buwo labay karzygiskā ant nepasi- liaujanczio Karo pasidumusi wofietiska Gimine. I Galliq jie tankiey ipulti ir Plešimo is czia paršigabenti lubē- dawo; jū Wardas toki piktā Garšq turėjo, kad tas iki šios Dienos islikēs yra, nēsa Francuzai wisus Wo- kiecius ir dabar dar Alemanais wadina. Tarp tūjū bey Frankū Mete 496 Klodus Karš užidege. Wienoj Dienoj i labay kruwinq Musi justojus swy- rawo Laimėjims ant abiejū Pusū, ale galiausiey jau Alemanams priškreipti pradėjo. Szitaj Bēdoj atšimine Klodwikis, kq jam jo nūbažnoji Klotilde apie wisga- lintyji Işganytoji, i kuri Kriščzionys tik, papasafojusi buwo. Tūjaus jisai sawo Rankas nūbažnay Dangun link iskeles ir aiskiu Balsu taipo melbēs: „Gelbē mane, Işzau Kristau, nēsa mano Diewai mane praštojo. Jey tu mane isgelbēsi is hitos Bēdos, tay aš i tawę tikėsu.“ O hitay, Musis antraiy iswirto, Alemanū Wadas pule, jo Pulkai i wisus Wejus isbiegiawo. Szis Laimėjimas Frankū Karalyste wēl padidino, ka- dangi gers Szmots Alemanū Zemēs, hale Reino bey prie Upēs Main gulysis, prie jōs dabar pridētas tape. (Dar ne wiskas.)

Wisofia Žinia.

— Musū Nafle Karaliene Elyzabet, apie ku- riōs Liga mes anday pasafojom, jau Nabašninke. Ji pasimire Zafšikame Mieste Dresden Naktj nū 14 tojo ant 15 tojo Decemberio. Jōs Lawonēlis yra i Puts- damā pargabentas ir ten Subatoj 20 taji Decemberi Pasajaus Baznytelēs Sklepe hale Lawono Nabašninko Karaliaus Friedrich Wilhelm ketwirtojo pastatytas.

— Musū Wiešpats Cicorius Karalius Wil- helm yra pirm Boro Dienū is Naujo Blauczju ir Kosuliu apsirgēs ir tur labay saugotis, kad hita Liga jam ne sunkesne pastotu. Dangiskasis Wiešpats tish- lanko mums musū Zemēs Tēwq pagal sawo Malonę dar ilgus Metus.

— Prusiskay hešiskame Mieste Fulda yra ne per seniey katiliskifasis Wyšlupas pasimirēs. Dom-

kapitelis arba katilifiktoji Kunšturija yra pagal stovintį Dawadą musū Karalytės Waldziei kelis Kunigus pridawusi, tarp kuriū Domkapitelio Ponai wieng nori Wyškupu pasifirti. Dabar tur Karalytės Waldzia pasafyti, ar ji prieš wieng arba fitą tujū fą priwesti turinti. Bet musū Ministerija yra pirm Atsiliepimo ant fito Pridawimo dawusi, fitus pridūtūsius Ponus paslaususi, ar jie nori su Bryšega pasifadėti, kad jie žemės Istatymams klausysė.

— Kolerōs Liga prie musū Diewui dėkuy jau seniey wisur pasiliowusi, ale haieriskame wyriaustame Mieste München ji dabar ypacziey stanczia. Ten buwo ant šio Gieso Baieriskis Karalytės Saimas suwadintas, ale del Kolerōs Ligōs yra Saimo Dipytiertai wēl Ramon pargryžė.

— Francuzijōs Waldzia yra pradėjusi, iš musū Prowincōs daug Arklū pirkti, kas zin ar ne raš bene ant Karo prieš mus dumodama. Bet musū Ministerija yra Prūsū Magierungoms paliepusi, ant to daboti, kad Francuzai mums tikt ne per daug Arklū išpirktu.

— Tarp Szpanijōs bey haucinēs Amērikōs pasiliekt Pakajus. Szpanijōs Waldzia yra sugautaję Sziepi Wirgyniju Amērikōs Wyriausybmēs wēl atdawusi, o ir draug su taje sugautūsius Wyrus, kurie iki tol dar ne nušauti buwē, paleidusi. Tūmi Amērikistieci pakajingi ir taipo tarp Susipykstancziujū Sutišims pasidareš.

— Musū Prūsū Prowincose, taygi ir Lietuwoj, randasi daug Gžerū ir Dumburiū, o ir Turfkasiū, iš kuriū Turfos arba Pelsios iskastos ir kurie pilni Wandens budami lyg per Miesą yra. O tacziau kad žmones jūš moketu tinkancziey wartoti, tay tie galētu labay naudingi pastoti. Gzion tikt te reikia mažū jaunū Ungurycziū ileisti, tay tie po triumfo Gieso bus užaugę, o ir didey isweise. Taip mus wofiškos Ceitungos mokina. Unguriei Warlēmis maitinas, o tū jie tokiose Skylēse gana rastu.

— Prie Brūsterort šale musū aušrinū Juriū tape per ilgus Gziesus nū Juriū Grunto Pakraščzieis Gintaro rinkta. Prie fito Darbo ir iš Lietuwōs gerokš Skaitlius Wyrū ten sawo gerą pelną turėjo. Rokojama buwo, kad tie Ponai, kurie fitą Gintaro Rinkimą užsiēmę buwo, iš to daug Szimtū arba Tuskstancziū wininglamo. Ale dabar fitas Rinkimo Darbas ten wisay apšiftojęs, o tai ne tikt ant žiemōs Patekimo, bet ir ant wisū Gziesū, o tai tobēl, kadangi tenay Gintaro Zopostas nū Juriū Grunto wisay nurinktas ēšas.

— Karaliaucziaus Miestas, norint prie Priegliaus Upēs gulēdamas tacziau cziysto Wandens stokoja. Mēsa

Prēgliaus Wandū šiezion jau ne bēga kaip Grobet stow lyg kaip fokš Gžers, arba iš Aukšto einanczio Wandens stumjams jis tikt pamaželiu i Mēstlenka, bet kad Wējas iš Wafarū pareit, tay Mē Wandū užtwindams Prēgliaus Wandeni atgal Miestą waro. Iš to atšieit, kad Prēgliaus Wandidēy neczyntas. Toktai kožnas jau iš sawēs gę numanyti, apmastydamas, kokia Daugybe Neczyntobijū tokio didzio Miesto i Prēgliaus Upę pareit. To Miesto Wyresniejie yra šiūse Metūse Wandeniūs Zolante iš wisū Gžerū ten ēsancziū Grabēmis i Wēfuleidę ir keles Myles toli Ruromis iki i Miestą ir wisą Miestą perleidę. Beje jie nor tokiu Istaty padaryti, kad Wandū tur iki i aukščiausiųs Butefeti. Dabar rods fitas per Miestą po žeme Rutekąšis Wandū taip aukštay dar n'iššikelia, bet šen ir ten Borą Pedū aukštay iš tokios pastaty Murōs šoka. Szitas wisas Wandens Leidimas p musū jau per kelis Metus taišomas, ale tikt pirm ke Nedeliū taip toli gatawas pastojō. Ant Wandens Ikelimo reiks didziū Garais waromū Pliumpū itaisy

Preke Karaliauczuse 20. Decemberi.

Ant Turgaus Sawū ne daug pareit. Kwiecziei 102—112 Sgr. Rugiei 72—78 Sgr. Miežiei, did., 54—58 Sgr. Miežiei, mai., 50—54 Sgr. Awijos 32—35 Sgr. Žirniei, rain., 70—75 Sgr. Žirniei, balt., 67—70 Sgr. Ropytes 25—27 Sgr. Szienis 30—33 Sgr. Enturē Sziaudai 20—22½ Sgr. Entn. Swiestas 13—14 Sgr. u Swarą. Kiaušiei 9—10 Sgr. Mandelis.

A p s a t y m a i.

As **Albert Girod**, Rusnėje,

esu wierną, pigu gerū Taworū Bardawimą tiēs Daktarapteke ir tiēs Bazynezia podraug su Aptēka ir Jwažiwimu bey Gaspada itaišes. As meldziu, mane ir gzion tankiey aplankydami man Dziausmo padaryti. Daugiaus perkant as dādu Pridētū ir imu tikt Miesto Prektas. Už geresnę Talyą ant gerōs Gatspadōs yra rupita, taipo, kad kožnas Sveczias galēs pakajingas buti. Taygi meldziu kokiel Prywolei pasidarius arba šen atkeliawus meilingo Apšilankymo.

Albert Girod.

Priminimas.

Ben n'usfirmiškut, Brolicie, kožnas sawo Kelewiš šwiežiam Metui ant sawo Dusto apšifeliūti. Kurs pasiwelawēs, tas raš pirmujū Numeriū nebegaus.

